
Smlouva o dílo č. 07/2019/REUP 

č. smlouvy zhotovitele: 841/TC/RD/2019/072
podfe příslušných ustanovení § 2586 a násL zákona č 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Město Žamberk
se sídlem Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
IČ: 00279846
DIČ: CZ00279846 ^
Bankovní spojení; Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu; 27-1321320309/0800
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Bc. Oldřichem Jedličkou, starostou města 
zastoupené ve věcech technických: ; 
e-mail: __________
(dále jen „objednatel")

STRABAG a.s.
se sídlem: Na bělidle 198/21, 15000 Praha 5 - Smíchov
Stavbu provádí (kontaktní a fakturační adresa): STRABAG a.s., odštěpný závod Praha,
oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové
IČ: 60838744
DIČ: C260838744
Bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná u Městského soudu v Praze, značka B 7634 
zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Radek Novotný - technický vedoucí oblasti Hradec Králové 
Pavlína Jiříčkové, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 
Lenka Suchanová - vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové 
zastoupená ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel")

společně {„smluvnístraný')

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smiouvu o dílo,

kterou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo „Oprava parkoviště u
Městského muzea v Žamberku" specifikované v článku II. této smlouvy.

II.
Předmět díla

2.1 Předmětem této smlouvy je realizace asfaltové plochy na parkovišti u Městského muzea v Žamberku dle 
položkového rozpočtu cenové nabídky zn. TC-BI-Zamberk2 ze dne 2.5.2019, která tvoří nedílnou přílohu 
č. 1 této smlouvy. Detailní technické řešení včetně odvodnění asfaltové plochy bude konzultováno 
s objednatelem a jednatelem společností TS Žamberk s.r.o. p. Ivanem Vrkočem.



III.
Terminy a místo plnění

3.1 Předpokládaný termín zahájení realizace díla: 1.6.2019
Zahájení stavebních prací: den následující po dni předání staveniště
Počátek běhu záruční Ihčty; následující den po protokolárním předání díla bez vad a nedodělků

3.2 Předpokládaný termín ukončení realizace díla: do 14.6.2019
Termín předání stavby (zkoušky atd.) do 14 dnů od dokončení díla

3.3 Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednateie o veškerých okolnostech, které mohou 
mít vliv na termín provedení díia.

3.4 Místem stavby jsou pozemky pare. číslo 919, 921/1, k.ú. Žamberk.

IV.
Cena díla

4.1 Cena za dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy činí:

Cena bez DPH 237.845,00 Kč
DPH 21 o/o Činí 49.947,45 Kč
Cena celkem včetně DPH 287.792,45 Kč

4.2 Tato cena je stanovena na základě ocenění jednotlivých položek uvedených v cenové nabídce zhotovitele 
zn. TC-BI-Zamberk2 ze dne 2.5.2019, která tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. Je cenou pevnou po 
celou dobu provádění díla, úplnou a nejvýše přípustnou.

4.3 Cena zahrnuje všechny práce, dodávky a služby, výkony, přepravy a ostatní nutné náklady, kterých je 
třeba trvale či dočasně k provedení, dokončení a řádnému předání a převzetí díla, zejména:
• zhotovení díla v rozsahu této smlouvy,
• odborná likvidace odpadů a hmot souvisejících s prováděním díla,
• zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti při provádění díla.

4.4 DPH bude účtována ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

4.5 Změna dohodnuté ceny je možná pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného 
oběma smluvními stranami v případě, že objednatel bude požadovat jinou kvalitu čl změnu rozsahu 
požadovaných prací.

4.6 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny (zejm. vícepráce, méněpráce) je 
zhotovitel povinen tuto skutečnost písemně oznámit objednateli, provést výpočet nové ceny a předložit jej 
objednateli k odsouhlasení.

4.7 Na změnu odsouhlasenou objednatelem bude zpracován dodatek ke smlouvě. Dodatek vypracuje 
objednatel. Bez podpisu písemného dodatku ke smlouvě oběma smluvními stranami není zhotovitel povinen 
ani oprávněn změny provádět.

V.
Platební podmínky a fakturace

5.1 Platby za vykonanou práci budou probíhat bezhotovostně na základě faktury (daňového dokladu) 
odsouhlaseného objednatelem. Faktura bude označena názvem díla a bude obsahovat soupis provedených 
prací dle smlouvy a položkového rozpočtu. Za den zdanitelného plnění je sjednán den předání, převzetí 
díla.
Pokud se pří předání díla vyskytnou vady a nedodělky, objednatel uhradí cenu díla do výše 
90% z celkové sjednané ceny, zbývajících 10% (pozastávka) bude uhrazeno po úplném 
odstranění vad a nedodělků (po dodání všech dokladů nezbytných pro předání a převzetí díla 
mezi zhotovitelem a objednatelem).

5.2 Faktura je současně daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a její přílohu bude potvrzený 
soupis skutečně provedených prací.

5.3 Splatnost faktury činí 20 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli. Za okamžik uhrazení 
faktury se považuje datum, kdy byla částka odepsána z účtu objednatele.

5.4 Pokud se v díle vyskytnou vícepráce, budou fakturovány samostatně na základě schváleného dodatku 
ke smlouvě o dílo.



VI.
staveniště

6.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 3 pracovních dnů od vyzvání zhotovitele k převzetí 
staveniště, a zhotovitel je povinen staveniště ve stanovené lhůtě převzít, pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 
protokolu.

6.2 Zhotovitel je odpovědný za bezpečnost a ostrahu staveniště, je povinen udržovat na převzatém staveništi 
pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracovní nebo jinou činností.

6.3 Provozní, sociální a případně výrobní zařízení zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami.
6.4 Objednatel nebo jím pověření zástupci jsou oprávněni kontrolovat provádění díla, vykonávat na stavbě 

dozor, zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle smluvních podmínek, platných českých 
technických norem, obecně závazných právních předpisů; za tímto účelem je zhotovitel povinen kdykoliv 
umožnit objednateli nebojím pověřeným osobám přístup na staveniště.

6.5 NejpozdějI do 1 dne od protokolárního převzetí díla objednatelem je zhotovitel povinen staveniště vyklidit.

VII.
Jednoduchý záznam o stavbě

7.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést o prováděných pracích v souladu s platnými právními 
předpisy jednoduchý záznam o stavbě (dále jen „záznam"). Do záznamu se zapisují všechny skutečností 
rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti. Vedení 
záznamu končí dnem, kdy zhotovitel odstraní stavební vady a nedodělky dle protokolu o předání a převzetí 
díla.

VIII.
Provádění díla

8.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně v souladu s touto smlouvou a položkovým rozpočtem 
zpracovaným v rámci nabídky zn. TC-BI-Zamberk2 ze d^ne 2.5.2019, který je nedílnou přílohou č. 1 této 
smlouvy, s platnými právními předpisy a dle příslušných ČSN a dle platného rozhodnutí stavebního úřadu. 
Zhotovitel provede předmět stavebního díla na svůj náklad a na své nebezpečí, v době sjednané 
ve smlouvě, v souladu s touto smlouvou, a při respektování všech obecně závazných právních předpisů 
ČR, v platném znění. Zhotovitel není oprávněn provádět žádné materiálové ani jiné změny oproti cenové 
nabídce pro provedení díla bez předchozího písemného souhlasu objednatele nebo jím pověřeného 
zástupce.

8.2 Řádným splněním díla se rozumí úplné dokončení díla v rozsahu čl. II této smlouvy bez vad a nedodělků, 
vyklizení a úklid staveniště, podepsání protokolu o předání a převzetí díla, předání dokladů a atestů o 
použitých materiálech a předepsaných zkouškách.

8.3 Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li 
pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

8.4 Zhotovitel zajistí péči o nepředané dílo včetně zabezpečení jejich ostrahy a pojištění.
8.5 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prováděným zkouškám a k prověření prací, které budou v dalším 

pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva k prověření těchto prací bude 
zhotovitelem sdělena objednateli telefonem, e-mailem. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen na žádost 
objednatele tyto práce odkrýt na svůj náklad. Objednatel je povinen se prováděných zkoušek a prověrky 
zakrývaných prací v požadovaném termínu zúčastnit. Pokud se objednatel, ač řádně vyzván, prověrky 
nezúčastní, je zhotovitel oprávněn v realizaci díla pokračovat.

IX,
Bezpečnost práce

9.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických opatření 
a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem platnými předpisy 
upravujícími BOZP a PO.

9.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně i u svých poddodavatelů. O provedeném 
školení vyhotoví záznam.



A Zhotovitel při provádění díla zajistí veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na 
okolní prostředí (zejména na nemovitostí přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky 
vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí.

9.4 Zhotovitel je povinen vést evidencí o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci 
o způsobu jejich zneškodňování. Po dokončení díla je povinen předat objednateli doklady o uložení 
stavebního odpadu.

X.
Předání díla

10.1 Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla či jeho části nejméně 2 pracovní dny předem. Zhotovitel je 
oprávněn vyzvat objednatele k přejímacímu řízení pouze v případě, že dílo je dokončeno, je způsobilé k 
řádnému užívání a veškerá dokumentace díla je kompletní. Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, 
předmět díla či jeho předávanou část převzít včetně drobných vad a nedodělků, které nebrání provozu a 
užívání, zhotovitel je však povinen tyto vady a nedodělky odstranit v dohodnuté lhůtě.

10.2 Zhotovitel při převzetí díla předloží všechny potřebné doklady vztahující se ke každé předávané části. 
Jedná se zejména o následující doklady:
=> zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měření,
=> dokumentace použitých materiálů a hmot (atesty),
=> prohlášení o shodě,
=> jednoduchý záznam o stavbě
=> protokoly o likvidaci odpadů vzniklých stavební činností,
=:> ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla.

10.3 O předání a převzetí díla i jeho části sepíší strany protokol, který obě podepři. Protokol bude vyhotoven 
ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. V protokolu strany uvedou 
případné vady či nedodělky zjištěné při přejímacím řízení a dohodnutou lhůtu pro jejich odstranění. Pro 
stanovení lhůty smluvní strany stanoví tento postup: odstraňovaní vad (či nedodělků) zhotovitel 
zahájí nejpozdějj do 3 dnů ode dne podpisu protokolu. Vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté 
s objednatelem. Tato lhůta však nesmí přesáhnout 10 dnů s výjimkou případů, kdy charakter, závažnost 
a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, v tomto případě smluvní strany sjednají lhůtu delší. Ve dnech 
pracovního klidu čí volna nastoupí k odstranění vad první následující pracovní den, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Pokud objednatel odmítne dílo čí jeho část převzít, je povinen písemně sdělit 
zhotoviteli důvod odmítnutí, a to bez zbytečného odkladu po jeho zjištění.

XI.
Vlastnictví a nebezpečí škod na stavebním díle

11.1 Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci díla trvalých, popř. dočasných konstrukcí, které 
vnesl na staveniště včetně stavebních strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich 
vzniklých nebo jimi vyvolaných.

11.2 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese zhotovitel, a to 
až do doby řádného dokončení celého díla a jeho převzetí objednatelem.

Xll.
Smluvní pokuty

12.1 Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění díla v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je v prodlení, 
jestliže neplní své smluvní závazky řádně a včas, a to až do doby řádného splnění. Zhotovitel však není 
v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele v plnění jeho smluvních 
závazků.

12.2 Zhotovitel v případě porušení smluvních povinností zaplatí objednateli dále uvedené smluvní pokuty:
a) za prodlení s dokončením a předáním předmětu díla delším než 60 kalendářních dnů od zahájení 

stavebních prací dle této smlouvy, případně jejích dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení,

b) za prodlení s odstraněním vad specifikovaných v protokolu o předání a převzetí díla smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení a každou vadu,

c) za prodlení s odstraněním vad dle čl. XIII. bodu 13.6 této smlouvy ve sjednaném termínu smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení a každou vadu,

d) za porušení povinností v oblasti BOZP 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení,
e) za porušení povinností stanovených v odst. 15. 1 a 15.2 (pojištění) 1.000,- Kč za každý den prodlení,
ř) za porušení dalších povinností stanovených touto smlouvou 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení.



7.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
s úhradou odsouhlasené faktury po lhůtě splatnosti. Splněním peněžitého závazku je odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele nejpozdějí v den splatnosti, který je uvedený na faktuře.

12.4 Jestliže byly stranami sjednány v dodatku k této smlouvě nové lhůty, jsou pro posuzování prodlení 
závazné tyto sjednané nové lhůty, pokud není v dodatku ke smlouvě uvedeno jinak.

12.5 Uplatněním nároků ze smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody.

xni.
Záruka za jakost, vady díla

13.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 2a vady díla, na něž se vztahuje záruka 
za jakost, odpovídá zhotovitel po dobu a v rozsahu této záruky. Právo z odpovědností za vady, které jsou 
zřejmé jíž pří přejímání stavebního díla, musí objednatel uplatnit v protokolu o předání a převzetí. 
Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtách dohodnutých v protokolu o převzetí díla.

13.2 Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
dnem následujícím po dni protokolárního převzetí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá 
objednateli za to, že předmět stavebního díla bude mít po celou dobu záruční doby vlastností stanovené 
touto smlouvou, projektovou dokumentací pro vydání stavebního povolení a provádění stavby, obecně 
závaznými právními předpisy a platnými technickými normami.

13.3 Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty obvyklého používání, 
jejíchž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady způsobené nesprávným použitím či 
nesprávnou údržbou.

13.4 V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost 
objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V oznámení o vadě podle tohoto 
odstavce (dále „reklamace") musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada 
projevuje a případně další informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je považováno 
za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení jiný nárok.

13.5 Práva z vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

13.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnŮ po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává čl neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamací objednatele 
uznává. Bezplatné odstraňování uznané reklamace zhotovitel zahájí nejpozději do 3 dnů od oznámení. 
Vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté s objednatelem. Tato lhŮta však nesmí přesáhnout 10 
dnů s výjimkou případů, kdy charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, v tomto 
případě smluvní strany sjednají lhůtu delší. Ve dnech pracovního klidu či volna nastoupí k odstranění vad 
první následující pracovní den, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
V případě, že má porucha charakter havárie, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování vady do 24 hodin 
od okamžiku nahlášení.

13.7 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.

XIV.
Odstoupení od smlouvy

14.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

14.2 Oprávnění odstoupit od smlouvy vzniká v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 
Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany porušení těchto smluvních závazků;
=> prodlení zhotovitele, z důvodů ležících na jeho straně, se zahájením provádění díla, s odstraněním vad 

vytknutých v průběhu provádění díla nebo dokončením díla delším než 10 dnů, 
cí> pokud zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě; jeho postup při provádění díla je v rozporu 

s projektovou dokumentací, jsou použity materiály, které neodpovídají projektové dokumentaci 
nebo podmínkám dohodnutým v této smlouvě,

■=> neoprávněné zastavení či přerušení prací ze strany zhotovitele po dobu více než 5 dnů, 
c? nedostatečným nasazením pracovníků nebo techniky; nedostatečným nasazením pracovníků nebo 

techniky se rozumí takové personální nebo technické podhodnocení díla, které neumožňuje 
provádění prací dle harmonogramu prací a je vytknuto ve stavebním deníku 

=í> prodlení objednatele s předáním staveniště zhotoviteli delší než 15 dnů,
prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem oprávněně vystavených faktur delším než dva měsíce.

14.3 Úmysl odstoupit od smlouvy musí strana oprávněná oznámit písemně straně, která je v prodlení, bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se strana povinná ocitla v prodlení. V odstoupení musí být dále uveden



dňvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, 
vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po jejím marném uplynutí. NesouhlasMi jedna ze stran 
s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit druhé 
straně bez zbytečného odkladu.

14.4 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení 
o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně.

14.5 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, pak zhotovitel provede soupis a finanční vyčíslení všech 
provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla a vystaví dílčí konečnou fakturu. 
Zhotovitel vyzve objednatele k dílčímu předání díla a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání 
zahájit přejímací řízení. V případě, že se smluvní strany neshodnou na hodnotě provedených prad, určí 
hodnotu dosud provedeného díla soudní znalec, kterého jmenuje objednatel.

14.6 Strana, která podstatným způsobem porušila své povinnosti dle odst. 14.2 této smlouvy, je povinna 
uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů tohoto porušení povinností od smlouvy.

14.7 V případě porušení povinností, které zakládají právo odstoupit od smlouvy, je smluvní strana, která toto 
svým jednáním zapříčinila, povinna uhradit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5% z celkové ceny díla bez DPH. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

14.8 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v § 223 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

XV.
Ostatní podmínky

15.1 Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat, po celou dobu provádění díla a to až do termínu předání a 
převzetí, v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví třetích osob. Zhotovitel musí 
být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky 
zhotovitele ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí tj. 
min. 3 000 000 Kč.

15.2 Zhotovitel je povinen vést průkaznou evidenci o škodách na zdraví a majetku způsobených při činnosti 
zhotovitele související s prováděním díla podle této smlouvy a všechny tyto škody bezodkladně 
oznamovat objednateli.

15.3 Pokud zhotovitel způsobí při provádění díla škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen ji v plné 
výši uhradit.

XVI.
Změna, zánik smlouvy

16.1 Veškeré změny, doplňky této smlouvy o dílo je možno provádět pouze písemnými dodatky s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Písemná forma platí rovněž pro odstoupení od smlouvy.

16.2 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá 
smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po dni 
prokazatelného doručení návrhu dodatku.

XVII.
Závěrcíčná ustanovení

17.1 Případné spory ze smlouvy budou smluvními stranami řešeny smírnou cestou. Pokud se nebudou moci 
strany dohodnout, má kterákoliv strana právo požádat o rozhodnutí příslušný soud.

17.2 Objednatel si vyhrazuje právo uveřejnit smlouvu uzavřenou na základě veřejné zakázky včetně příloh, 
všech jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu 
zadavatele podle § 219 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a na webových stránkách obce vww.zamberk.a .

17.3 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům 
nebo zmocněncům Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a 
dalších oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly 
předmětu díla a poskytnout jim součinnost.



7.4 Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním 
údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

^17.5 Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv, které zajistí 
objednatel.

17.6 Zhotovitel a jeho zaměstnanci jsou si vědomí, že při výkonu předmětu plnění této smlouvy mohou přijít 
do styku s osobními a citlivými údaji podléhající ochraně dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona o 
ochraně osobních údajů účinného v době uzavření smlouvy a nesou plnou odpovědnost za případné 
porušení těchto zákonů a souvisejících právních předpisů

17.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom 
vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

17.8 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny, a že smlouvu uzavírají na 
základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto 
skutečností připojují svoje podpisy.

17.9 Uzavření této Smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením RM č. 15/2019-RADA/820 ze dne 16.5.2019.

Příloha č. 1 - cenová nabídka zn. TC-BI-Zamberk2 ze dne 2.5.2019 včetně položkového rozpočtu

V Hradci Králové, dne; 27.5.2019 

za: STRABAG a.s.

V Žamberku, dne; 0 ^ 

za: Město Žamberk

Ing. Radek Novotný!
technický vedoucípqlasti Hradec Králové

Ing. Bc. OldřiqífJó^ička, starosta města

Pavlína Jiříčkovi
ekonomický vroucí oblasti Hradec Králové

STRABAG

// Tq

STRABAG a.s.
Odštěpný závod Praha
Na Bělidle 198/21,150 00 PRAHA 5
(298)



STRABAG a s
Na Bélidfe 198/21
C2 -150 00 Praha 5
Telefon: 4420/222 868 111

IČO 60838744 
DIČ; CZ60838744 
www strabag.02 STRABAG

vm-1'1
STRABAG a.s. Kontaktní osoba: Nabídku zpracoval:
Odštěpný závod Praha oblast Hradec Králové Vedoucí provozní jednotky Rychnov nad Kalkulant provozní jednotky Rychnov nad
Kladská 1082 Kněžnou Kněžnou

SCO 03 Hradec Králové Ing. Cvejn Miloš
Vedoucí OTÚ: Tel.;4

e-mail: e-mail: js
Naše značka: TC-BI-Zamberk2

e w -

Městský úřad Žamberk
Masarykovo nám. 166
564 01 Žamberk
Ing. Lenka Franková

Tel.: / 4420 465 670 331 e-mail: l.frankova'^zambrrk.eu

Hradec Králové

Věc: Cenová nabídka stavebních prací
Předkládáme Vám cenovou nabídku na stavbu:

"Oprava parkoviště u muzea Žamberk"
Nabídková cena platí pouze pro provedení díla v rozsahu dle položkového rozpočtu

Cenová nabídka platí do: 30.6. 2019
Poznámka:CN neobsahuje odstranění krajnic, očištěni podkladu a zhotovení krajnic. 
Naše cenová nabídka za práce uvedené v položkovém rozpočtu činí:

dne 2 5 2019

Náze\’ Celkem částka

1. Opreva parkoviště 237.845.00 CZK

SP 1 Oprava parkovlftté u muzea Žamberk 237.845,00 CZK

SP Rekapitulace SP 237.845,00 CZK

Celkem rozpočet 237.845,00 CZK

Částka DPH 21% 49.947,45 CZK
Celkem včetně DPH 21% 287.792,45 CZK

V souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, se vylučuje přijetí této nabídky 
s odchylkou nebo dodatkem Smlouvu o dílo vyplývající z této nabídky je možné uzavřít pouze v písemné formě.

V případě dohody o realizaci, termínu nástupu na sepsáni smlouvy o dílo volejte vedoucího provozní jednotky nebo výše 
uvedenou kontaktní osobu

Očekáváme Vaše stanovisko k naší nabídce a těšíme se na možnou spolupráci s Vámi 

S pozdravem ''' '

vedoucí OTU

SP'iWVB-l-l Nabídkový rozp&čet • krycí lisl

gTRABAC ^
STRABAG a.s. <
Odátěpný závod Praha 
Na Bělidle 198/21.15000.
(298)

1 /1

STRABAG
STRABAG á.s.

2£-.voo

Uljiaf* nmder Królovc
Kl.iQ-.ká iCíř.?
5000? K'al-v
ipn,',

2 t 2019



STRABAG a s
Na Bělidle 198/21
C2- 150 00 Praha 5
Telefon: +420/222 868 111

IČO: 60838744 
DIČ: CZ60838744 
WWW strabag cz

Kabídkový rozpočet

STRABAG
VWB-1-3

Stavba: TC-BI-Zamberk2 - Oprava parkoviště u muzea Žamberk Nákladové středisko:
Zhotovitel: STRABAG a.« eo.- Objednatel; tto

Odilipný zivod Prana-oblast Hradec Prniim úxiv.
Krllove <ii>e Aiiu Oile bitu:

Klad&ki 1002
SOO 03 Hradec Královi

Zt Zhotovitele: Za objednatele:
Tet.- Tel,:i e-mail:

OBJEKT; 1 Oprava parkovlšté u muzea Žamberk

Pořadové t. Kód položky Nizev položky MJ Množství JC CZK Celková cena CZK

1, Oprava parkovlitS

1.1, Stavební práce

1.1 1. Úprava napojení na místní komunikací (frézování, 
bourání, řezáni)

Kpl 1.00 4,200 00 4 200,00

1 1.2. Asfaltový beton ACO 11 - vyrovnávka 1 53.00 1 986,00 106 206,00

1.1 3, Asfaltový b*tori ACO 11 tl 40mm m2 650,00 197.60 128.440,00

1.1. Celkem Stavební práce 237^5.00

1. Celkem Oprava parfcoiiiité 237.846,00

SPWWB-1-3 NsbidKo>/ii' rozpočet • na vyiKu 1 12 262019



STRABAG a s
Na Bělidle 198/21
CZ - 150 00 Praha 5
Telefon: +420/222 868 111

iCO 60838744 
DlC: C260838744 
vAvv^.strabag.cz STRABAG

Oprava parkovišti 237.846,00 CZK

Celkem rozpočet 237.845,00 CZK

Částka DPH 21% 49.947,45 CZK
Celkem včetně DPH 21% 287.792,45 CZK

Místo Datum podpis

SPVVWB-I-S Nabid^.ový tozpotel - na výšku 2/2 2 6 201S



STRABAG

PLNA MOC

Obchodní firma: 
se sídlem: 
registrace;
jejímž jménem jednají:

STRABAG a.s., IČ 608 38 744
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 7634 
Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva 
Ing. Jiří Dynka, člen představenstva

zmocňuje 
své zaměstnance

Ing. Radka Novotného, 
bytem ’

Praha,
pani Pavlínu Jiříčkovou

' bytem I ”
paní Lenku Suchanovou, 

“ bytem'

2, technického vedoucího oblasti Hradec Králové o.z,

ekonomickou vedoucí oblasti Hradec Králové o.z. Praha, 

vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové o.z. Praha

k zastupování obchodní firmy z titulu v>1<onu své funkce

ve všech úkonech při zadávání veřejných zakázek s předpokládanou cenou do 75 mil, Kč {slovy: 
sedmdesátipěti miliónů korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jsou zejména oprávněni podávat a podepisovat nabídky, podávat námitky proti úkonům 
zadavatele, podávat návrhy na přezkoumáni úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy, uplatňovat 
nároky z uzavřených smluv a potvrzovat plnění.

Dále jsou zmocněnci na základě této plné moci zmocněni k zastupováni obchodní firmy STRABAG 
a.s. při všech jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případné s 
dalšími orgány a organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředné výkon jejich činnosti 
včetně projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších úkonů v obchodních 
věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 75 mil. Kč (slovy: sedmdesátipěti miliónů 
korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně.

Tato Plná moc se udětuie na dobu určitou do 31.12.2019. 

V Praze dne 20.12.2018

Zmocnění přijímám;

Ing. Onarej tvovur 
předseda představenstva 
STRABAG a.s.

Ing. Jiři Dj(nka 
člen představenstva 
STRABAG a.s.

Ing. Radek Novotny 
technický vedoucii 
oblast Hradec Králové

Pavlína Jiříčkové 
ekonomipy vedoucí 
oblast Hradec Králové

Lenka Suchanová 
vedoucí nabídek 
oblast Hradec Králové

SpoIetTOSt v abcňCKJniTi rejstf iku u Méílshírw souOu v Praze, ooflil B, violka 76S4
Siďo Ke BéWie 198/21 C2-180 00 Pre^aS/ČR DIČ C2606M744


